от 30.10.2017

ПРОТОКОЛ

совместного заседания комитетов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Ленинская, д. 14, зал заседаний № 429

Время начала: 09
00

часов

Время окончания: 09
30

часов

Председательствующий:

Воровский А.В. - заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа - председатель Комитета по местному

самоуправлению и социальной политике

Присутствовали:

Борисенко А.А.

Воронов Д.М.

Ванюшкин С.А.

Гусейнов Р.М. оглы

Зикратов А.В.

Зубенко Е.В.

Кнерик В.А.

Колядка В.В.

Кронов А.А.

Лесков Б.А.

Лиманов С.А.

Монахова Г.В.

Наумов А.Б.

Оськин С.В.

Панов А.Г.

Прудкий Д.А.

Рыкова И.В.

Рясная В.И.

Сайдачаков П.В.

Смирнов С.И.

Терехов А.М.

Толмачев И.Ю.

Шунькин Д.В.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

депутат по избирательному округу № 3;

депутат по избирательному округу № 6;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по избирательному округу № 1;

депутат по избирательному округу № 6;

депутат по избирательному округу № 8;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по избирательному округу № 3;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа, депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по избирательному округу № 2;

депутат по избирательному округу № 7;

депутат по избирательному округу № 4;

заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа - председатель Комитета по городскому

и жилищно-коммунальному хозяйству;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по избирательному округу № 1;

депутат по избирательному округу № 2;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по избирательному округу № 8;

депутат по избирательному округу № 2;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ И

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.duma.pkgo.ru,

duma@pkgo.ru

http://www.duma.pkgo.ru/

Отсутствовали:

Гаврилов И.В.

Березенко А.В.

Кадачигова Д.С.

Лосев К.Е.

Мелехина Т.В.

Сароян С.А.

Толмачев И.Ю.

Циганков Ю.А

-

-

-

-

-

-

-

-

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по единому муниципальному избирательному округу;

депутат по избирательному округу № 7;

депутат по избирательному округу № 2;

депутат по избирательному округу № 5;

Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа:

Глуховский Д.В.

Иванков Т.П.

Катрук Т.О.

Лыскович В.В.

-

-

-

-

советник председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа;

исполняющий обязанности начальника отдела аппарата Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по

организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и

депутатских объединений;

заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа – начальник юридического отдела;

руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Труш О.Г.

Приглашенные:

Гаспарян А.А.

Брызгин К.В.

Шеременко С.В.

-

-

-

-

советник информационного отдела аппарата Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа.

заместитель начальника правового отдела Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководитель Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель руководителя Управления городского хозяйства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. (1) О принятии решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и

порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве

прилегающих территорий»

Докл.: Александрова Наталья Викторовна

2. (2) О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 10.10.2017

№ 7/42-2017 на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

от 01.09.2015 № 348-нд «О порядке организации ритуальных услуг и содержания мест

захоронения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» в части и о принятии

в первом чтении проекта решения о порядке организации ритуальных услуг и содержания мест

захоронения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл.: Шеременко Сергей Викторович

3. (3) О досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу Шуляра

Владимира Афанасьевича

Докл.: Монахова Галина Васильевна

4. (4) О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 04.10.2017 № 5-р «Об утверждении состава постоянных комитетов и

комиссий Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл.: Монахова Галина Васильевна

5. (5) О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 04.10.2017 № 19-р «О делегировании депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа в состав комиссий и советов Петропавловск-

Камчатского городского округа»

Докл.: Монахова Галина Васильевна

6. (6) О назначении проведения проверки Контрольно-счетной палаты Петропавловск-

Камчатского городского округа на предмет использования Контрольно-счетной палатой

городского округа бюджетных средств и муниципального имущества

Докл.: Монахова Галина Васильевна

7. (Разное 1) О награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа работников муниципального унитарного предприятия

Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецдорремстрой»

Докл.: Монахова Галина Васильевна

8. (Разное 2) О выделении средств на представительские расходы для  проведения

мероприятий, связанных с празднованием 100-летия Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

Докл.: Монахова Галина Васильевна

9. (Разное 3) Об отмене решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа от 04.10.2017 № 20-р «Об утверждении структуры Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа»

Докл.: Монахова Галина Васильевна

10. (Разное 4) О внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2017 год, поступивших депутатам Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.08.2016 № 1055-р

Докл.: Воровский Андрей Викторович

1. СЛУШАЛИ: О принятии решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа «О правилах благоустройства территории Петропавловск-

Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий

(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих

территорий»

РЕШИЛИ: Одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять

правовой акт с учетом заключения юридического отдела аппарата Городской

Думы от 26.10.2017  № 1032.

 Голосовали: «за» - 22, единогласно.

2. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 10.10.2017

№ 7/42-2017 на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.09.2015 № 348-нд «О порядке организации

ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа» в части и о принятии в

первом чтении проекта решения о порядке организации ритуальных услуг и

содержания мест захоронения на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Городской Думе включить в состав рабочей группы по

доработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.09.2015 № 348-нд «О порядке организации

ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие кандидатуры:

- Прудкий Д.А. – заместитель председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета

по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству;

- Катрук Т.О. – заместитель руководителя аппарата Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник юридического

отдела.

2. Одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе

принять правовой акт с учетом предложенных дополнений.

 Голосовали: «за» - 9, единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному

избирательному округу Шуляра Владимира Афанасьевича

РЕШИЛИ: Одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять

правовой акт в целом.

 Голосовали: «за» - 22, единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 04.10.2017 № 5-р «Об утверждении состава

постоянных комитетов и комиссий Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа»

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Городской Думе избрать заместителем председателя

Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по

взаимодействию с Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского

городского округа Борисенко А.А.

2. Одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе

принять правовой акт с учетом предложенного дополнения.

 Голосовали: «за» - 22, единогласно.

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 04.10.2017 № 19-р «О делегировании

депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в

состав комиссий и советов Петропавловск-Камчатского городского округа»

РЕШИЛИ: Одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять

правовой акт в целом.

 Голосовали: «за» - 22, единогласно.

6. СЛУШАЛИ: О назначении проведения проверки Контрольно-счетной палаты

Петропавловск-Камчатского городского округа на предмет использования

Контрольно-счетной палатой городского округа бюджетных средств и

муниципального имущества

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Городской Думе включить в состав комиссии

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по

проведению проверки Контрольно-счетной палаты Петропавловск-

Камчатского городского округа на предмет использования Контрольно-

счетной палатой городского округа бюджетных средств и муниципального

имущества следующих депутатов Городской Думы: Кронов А.А., Прудкий

Д.А., Мелехина Т.В., Оськин С.В., Лиманов С.Г., Гаврилов А.А.

2. Одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять

правовой акт с учетом предложенных кандидатур.

 Голосовали: «за» - 21, «воздержался» - 1.

7. СЛУШАЛИ: О награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа работников муниципального унитарного

предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа

«Спецдорремстрой»

РЕШИЛИ: Одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять

правовой акт в целом.

 Голосовали: «за» - 22, единогласно.

8. СЛУШАЛИ: О выделении средств на представительские расходы для  проведения

мероприятий, связанных с празднованием 100-летия Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛИ: Одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять

правовой акт в целом.

 Голосовали: «за» - 22, единогласно.

9. СЛУШАЛИ: Об отмене решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа от 04.10.2017 № 20-р «Об утверждении структуры Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа»

РЕШИЛИ: В связи с необходимостью проработки штатного расписания аппарата

Городской Думы, одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской

Думе принять правовой акт в целом.

 Голосовали: «за» - 22, единогласно.

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2017 год, поступивших депутатам

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа,

утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 24.08.2016 № 1055-р

РЕШИЛИ: Одобрить проект правового акта и рекомендовать Городской Думе принять

правовой акт в целом.

 Голосовали: «за» - 22, единогласно.

Заместитель председателя Городской Думы

Петропавловск - Камчатского городского

округа, председатель Комитета  по местному

самоуправлению и социальной политике

                                                        А.В. Воровский

Протокол вел:

Исполняющий обязанности начальника отдела

аппарата Городской Думы по организационно-

правовому обеспечению органов Городской

Думы и депутатских объединений

                                                           Т.П. Иванков